Cajamarca, 11 de setiembre de 2025.

VISTOS:

Los expedientes derivados del Procedimiento Administrativo de Declaración de
Propiedad por Prescripción Adquisitiva de Dominio de la Unidad Territorial
"CHAMIS" del Departamento y Provincia de Cajamarca, referidos a ciento
sesenta y dos (162) predios.

Informe Legal N" 24-2025-GR.CAI-DM-DTT.CR/SL-MPDACH., de fecha 11 de
setiembre de 2025.

CONSIDERANDO:

Primero. Que, el literal n) del artículo 51'de la Ley N" 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos

Regionales y su modificatoria. Prescribe como función en materia agraria "Promover, gestionar

[...]

de la Dirección de Titulación de Tierras y Catastro Rural realizó el empadronamiento de cada

uno de los poseedores, linderación de los predios y verificación de la explotación económica,

resultando como producto de dicha etapa el empadronamiento de ciento sesenta y dos (162)

posesionarios de predios rústicos de la Unidad Territorial Chamis, de la Provincia y

Departamento de Cajamarca, correspondiente a la Unidad Territorial determinada.

Quinto. Que, se ha realizado la etapa de Calificación Legal prescrita por el artículo 58' del